
   

 

 

 

Deliberazione n.___________ 

Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 

OGGETTO: Approvazione e presa d’atto della convenzione tra l’Azienda di Rilievo Nazionale ed Alta 

Specializzazione “G. Brotzu” e l’Associazione PROMETEO AITF ODV per lo svolgimento di attività di 

volontariato.  Validità: dal 12.10.2023 al 11.10.2026. 

 
PDEL/2023/1625 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione.                             

Il Direttore Generale                              Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo                                  Dott. Ennio Filigheddu 

Direttore Sanitario                                           Dott. Raimondo Pinna 

S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ARNAS “G. Brotzu”  

 

SI   NO X  

Su proposta della S.C. Affari Generali  

 

PREMESSO  che con D. Lgs 3 luglio 2017, n. 117 – Codice del Terzo Settore, a norma 

dell’art. 1, comma 2, lettera b) della legge 6 giugno 2016 n. 106, aggiornato dal 

D. Lgs 105 del 3 agosto 2018, lo Stato Italiano ha riconosciuto il valore e la 

funzione sociale dell’attività di volontariato e della cultura e pratica del dono, 

quale espressione di partecipazione, solidarietà e pluralismo e ne ha favorito 

l’apporto originale per il conseguimento delle finalità di carattere sociale, civile e 

culturale, anche in collaborazione con lo Stato, le Regioni e gli Enti Locali, 

 che le suddette leggi prevedono che Associazioni di Volontariato possano 

svolgere attività di volontariato presso strutture pubbliche, disciplinate dalla 

stipula di apposite convenzioni, 

                                  che l’Associazione Prometeo era iscritta al n. 1210 del Registro Generale del 

Volontariato della Regione Autonoma della Sardegna e che i dati e gli atti relativi 

alla stessa, sono stati trasmigrati nel RUNTS (Registro Unico Nazionale del Terzo 

Settore), come da determina n. 6 del 12.02.2022del Direttore dell’Ufficio RUNTS 

della RAS, 

 che l’ARNAS, con deliberazione n. 1211 del 25.08.2023, ha indetto una 

manifestazione di interesse rivolta all’individuazione di Enti del Terzo Settore con 

i quali stipulare apposite convenzioni finalizzate allo svolgimento di attività o 

servizi sociali di interesse generale, in favore dei pazienti e/o dei loro caregiver, 

 che l’Associazione Prometeo con nota prot. PG/2023/15489 del 13.09.2023 ha 

comunicato il proprio interesse all’erogazione delle attività di volontariato, 

oggetto della presente convenzione, e che con successiva nota prot. 

PG/2023/16456 del 27.09.2023 la stessa Associazione ha rettificato l’istanza 

precedentemente presentata. 

 

  

luisanna.perra
Font monospazio
1504

luisanna.perra
Font monospazio
10.11.2023

luisanna.perra
Font monospazio
10.11.2023



   

 

 

 

 

VISTA               la  convenzione sottoscritta da entrambi i Rappresentanti Legali,  che si allega al 

presente atto per farne parte integrante e sostanziale. 

RITENUTO       pertanto di stipulare la convenzione con l’Associazione PROMETEO AITF ODV per 

lo svolgimento di attività di volontariato. 

CON                            il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

 

Per i motivi esposti in premessa: 

 

 DE L I B E R A 

 

1. Di stipulare la convenzione con l’Associazione PROMETEO AITF ODV per lo svolgimento di attività 

di volontariato che si allega al presente atto  per farne parte integrante e sostanziale.  Validità 

dal 12.10.2023 al 11.10.2026. 

2. Di trasmettere la presente deliberazione alla Direzione Medica del P.O. San Michele. 

 

 

                                                        Il Direttore Generale 

                                                     Dott.ssa Agnese Foddis 

    

 

Il Direttore Amministrativo                                                             Il Direttore Sanitario 

Dott. Ennio Filigheddu                                                                    Dott. Raimondo Pinna 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S.C. AA.GG. Coll. Amm.vo Anna M. Cocco 


		2023-11-09T11:02:08+0100
	COCCO ANNA MARIA


		2023-11-09T13:55:22+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-11-09T16:34:36+0100
	PINNA RAIMONDO


		2023-11-10T11:24:03+0100
	AGNESE FODDIS


		2023-11-10T14:55:02+0100
	PERRA LUISANNA




